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Høringssvar - ny naturskadeforsikringslov mv  
 
 

Oslo kommune viser til Justis- og beredskapsdepartementets høringsnotat av 24. juni 2024 om ny 
naturskadeforsikringslov, med høringsfrist 25. september 2024. 

Etter Oslo kommunes vurdering fungerer naturskadeforsikringsordningen godt, gitt formålet om å gi 
den enkelte trygghet dersom hus og hjem eller andre forsikrete gjenstander blir ødelagt i naturulykker, 
og inngår som en viktig del av samfunnets beredskap mot naturulykker. Solidaritetsprinsippet er et 
grunnleggende hensyn bak ordningen. Premieraten er den samme for alle forsikringskundene 
uavhengig av risikoen for naturskade, og kostnadene utliknes mellom forsikringsselskapene. 

I høringsnotatet foreslår Justis- og beredskapsdepartementet endringer i ordningen som vil medføre 
økte kostnader for naturskadepoolen. Oslo kommune støtter generelt ikke tiltak som medfører økte 
kostnader i poolen, men vil likevel gi sin tilslutning til forslaget om at Finanstilsynet skal føre tilsyn med 
Norsk Naturskadepool, gitt blant annet den allerede vedtatte endringen fra 1. januar 2025 om 
overføring av overskudd i naturskadeforsikringsordningen til naturskadekapital i poolen. Tilsyn med 
poolen vil kunne gi allmenheten trygghet for en forsvarlig drift av poolen. 

Departementet ber om høringsinstansenes innspill til vurdering av Stortingets anmodningsvedtak av 
24. mai 2022 hvor Stortinget «….ber regjeringen vurdere mulighetene for å innrette 
naturskadeforsikringsordningen slik at den bedre ivaretar hensynet til forebygging, men likevel slik at 
dette ikke går på bekostning av prinsippet om en solidarisk og lik premiefastsettelse for 
forsikringskunder i hele landet.» 

Oslo kommune er av den oppfatning at ansvaret for skadeforebyggende arbeid, utover det som kan 
sies å være eksisterende skadeforebyggende elementer i ordningen i dag, ikke bør legges til 
naturskadeforsikringsordningen. En slik utvidelse av ordningens virksomhet, vil kunne være svært 
kostnadsdrivende for forsikringskundene. Ansvaret for målrettet skadeforebyggende arbeid knyttet til 
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naturskader bør tilligge offentlige myndigheter. Kunnskapsbanken under Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og beredskap (DSB), vil kunne være et viktig verktøy i dette arbeidet. 
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